
 

 

 

患 者 様 

ご家族の皆様 

医 療 法 人 社 団 巨 樹 の 会 

五反田リハビリテーション病院 

病 院 長  坂 本  裕 彦 

 

サルモネラ菌検出に関するお詫びとお知らせ（最終報） 

 

令和 5 年 10 月 11 日から 12 日にかけて、消化器症状のあった患者様のうち、4 名か

らサルモネラ菌が検出された件に関しまして、所轄品川区保健所の調査が実施されました。

提出した全ての給食委託業者職員の検体、ならびに厨房設備、食品の検体から当該細菌の検

出はされませんでした。保健所の見解では、総合的に判断して食中毒によるもの、および集

団感染のどちらの断定もされませんでした。当院といたしましては、この結果を厳粛に受け

止め、保健所指導の下、更なる患者様の安心・安全の確保に全職員一丸となって取り組んで

まいります。入院中の患者様とご家族様には、多大なご迷惑とご心配をお掛けしたこと、心

よりお詫び申し上げます。また、この間に多大なるご協力とご支援をいただきましたこと、

深く感謝申し上げます。 

 

 以上 

 

 

 

 

 

 

 


